Page	Line	Critical Notes
56	54f.	Accentus autem acutus (<i>scripsi: acinctus cod.</i>) qui his nominibus imponitur, summa pars litterarum nominis (<i>scripsi: nomen cod.</i>) eius est, sensum in historiis significans et a certa imperitia (<i>scripsi: acentam imperitiam cod.</i>) mentem educens. This is the only meaningful way by which I could interpret this clause. "Educens" in line 56 compelled me to use the a + ablative. The term "imperitia" is found in Itala (II Timothy 3, 9). The Vulgate employs "insipientia."
57	100	Quia gaudium animi est; laetitia autem membrorum <est et> imperare non potuit.
	103f.	Existimo autem firmam rem commemorat, ed est, <sicut> bibo et exbibo; qui bibo interpretatur quod tantum ostendit (<i>scripsi: quam bibo in te ne tunc *** tantum ostendit cod.</i>). Exbibo autem totum bibit. This passage is obviously corrupt, but it appears less abstruse if one changes "in te ne tunc ***" to "interpretatur." Of "ostendit" I have made two words, translating it as "only that which reaches the mouth." In <i>Thesaurus</i> , Vol. DID-EFF, p. 3, l. 79, we find: "Bibit, qui aliquid relinquit in poculo, ebibit, qui totum exhaurit."
	130	Punctuate: OPUS PERFECTUM, id <est> dilectio Dei et proximi idem est ac (<i>scripsi: et cod.</i>) <i>perfecta caritas</i> . . .
58	134	Punctuate: UT SITIS PERFECTI ET INTEGRI, id <est> corpore et anima. <i>Perfecti</i> in dilectione Dei . . .
	139f.	Si enim dixisset indigetis sapientia (<i>scripsi: sapientiam cod.</i>), ad invidiam eos suscitasset, se stultos et insipientes <eum> aestimare putantes . . .
	148f.	More fontis semper non deficientis, quia mos est fontis locum suum non deserere, sed (<i>scripsi: et cod.</i>) implere (<i>scripsi: impleat cod.</i>) illud in quo intrat.
	150f.	Punctuate: Et quod sapientia philosophorum, et caeterorum humanorum sapientia, non affluenter datur et emittitur, et tamen impropertur, ideo dicitur: <i>Et non impropertur</i> . Cum (<i>scripsi: cur cod.</i>) autem dixit: <i>Nonne ego eduxi uos de terra Aegypti?</i> non ad impropertationem pertinet, sed ad memoriam boni faciendi.
	161f.	Punctuate: <i>Similis est fluctui maris</i> : aliquando enim terram fluctus occupat, aliquando tempestatem maris ingreditur. Sic instabilis mens hominis infidelis: Aliquando cogitat Deum, aliquando autem mare . . .
	164f.	Punctuate: <i>Qui a uento mouetur</i> , id est a uero Deo. <i>Circumfertur</i> , id est <a> multis malis et a potestate diabolica quae (<i>scripsi: quia cod.</i>) ut uentus, est inuisibilis res.
	169	Punctuate: <i>Non ergo aestimet</i> , id, quia indignus est dono Dei instabilis et infidelis <homo>.
59	189	<i>Sol</i> autem floris istius, tempestat mortis et senectus <est>.

Page	Line	Critical Notes
	193	Punctuate: Modicam dictionem de fratre humili dixit, quia sufficit secundo nominare (<i>scripsi</i> : nominavit <i>cod.</i>) exaltationem humilis a Deo.
	204	. . . non quia mulieres a beatitudine excludantur, sed <quia> . . .
60	219f.	Quomodo conuenire potest hoc testimonium ad (<i>scripsi</i> : et <i>cod.</i>) illud quod legitur . . .
	248f.	Sicut enim uirtutes caelestes principatum obtinent caelestium creaturarum, sic nos principatus (<i>scripsi</i> : principatum <i>cod.</i>) sumus creaturis terrae.
	251f.	<i>Creaturae</i> , id est uniuersitatis (<i>scripsi</i> : -es <i>cod.</i>) The genitive was inferred from line 247: <i>Ut simus initium aliquot creaturae eius.</i>
61	255	Punctuate: Suadet ut non errarent, ideo nominavit eos dilectos . . .
	268f.	<i>Tardus ad iram</i> , non quia aliquando prouenire debeat, sed <quia> ira dilata decrescit.
	283	Quantacumque (<i>scripsi</i> : quanta <i>cod.</i>) enim uerba suscepistis . . .
62	307	In putatione (<i>scripsi</i> : imputationem <i>cod.</i>) religio est.
	319f.	Id est, non sufficit dicere uerbis tantum religionem, nisi <eam> operibus uisitationis (<i>scripsi</i> : -es <i>cod.</i>) miserorum et beneficii (<i>scripsi</i> : beneficiis <i>cod.</i>) pupillorum impleueris.
	322	Punctuate: Hi sunt debitores Domini qui auditorium (<i>scripsi</i> : auditorio <i>cod.</i>) uirile (<i>scripsi</i> : uirili <i>cod.</i>) non habent. Quia pupilli patre defuncto sunt, uiduae autem marito orbatae sunt.
	328	. . . quia Paulus dicit: <i>Adulescentiores uiduas deuota</i> . [Id est, nolite habere;] Itaque de pupillis et de uiduis, qui contemptibiles personae sunt, sermo dicendum est. Id est, nolite habere did not seem in context. I have therefore transferred it to line 334 on the following page, as an explicative of <i>Nolite</i> . The paragraph on p. 63, line 334 should now read; Non dixit: Non habete; sed dixit: <i>Nolite</i> , id est, nolite habere.
63	340f.	Non ad album tantum colorem pertinet, sed <ad> quicquid candidum, rubicundum aut iacinctinum, <quod> candidum in candore coloris nominatur.
64	389f.	Commune est corporale et spiritale hominibus et pecoribus; intellectuale autem spiritalibus tantum hominibus speciale <est>.
	400	. . . quia quando [in] istum unum mandatum Domini offenditur . . .
	412f.	<i>Superexaltat misericordia iudicium</i> (<i>Iacobi Epist. 2. 14</i> : iudicio <i>cod.</i>).
65	440f.	Punctuate: Ipse praeposuit quia aestimavit alios sibi

Page	Line	<i>Critical Notes</i>
		dicere: "Cur uituperas fidem dum tu fides habeas?" Ideo dixit <i>et ego opera habeo</i> , ne mortua fiat fides mea sicut est tua.
66	467	Punctuate: . . . et cur corrumpitur nomen eius, si ex integro additur?
	473f.	. . . sic potuit de nomine suo nomen Abrahe augere, et (<i>scripsi</i> : sed <i>cod.</i>) tamen nomen suum non corrumpi.
	476f.	. . . id est princeps excelsa, quia prius princeps ea (<i>scripsi</i> : mea <i>cod.</i>) fuit.

(Anna Puckett)

Page	Line	<i>Critical Notes</i>
86	355	Insensatos <i>scripsi</i> ; incensus <i>codex</i> .
	360	<i>Iam non ego vivo, vivit autem in me Christus.</i>
	361	CUIUS LIVORE SANATI SUMUS.
	362	Ulcus liquorum eruptio est <i>scripsi</i> ; ulcus languorum interruptio est <i>codex</i> .
	368ff.	Oves autem gentium <in> ignorantia[e] stultitiae et in tenebris peccatorum et in solitudine barbareae nationis errabant inter idola.
	376f.	. . . et non animarum, [id est qui corporalia beneficia et non animarum] vulnera sanant.
	388f.	CAPILLATURAE <AUT> CIRCUMDATIO AURI <AUT> INDUMENTUM INDUMENTORUM OMNIUM.
	389	Haec <i>scripsi</i> ; hae <i>codex</i> .
87	390f.	†Aliud . . . capillature.†
	406	Aedificari <i>scripsi</i> ; aedificare <i>codex</i> .
	407	Punctuate: Quomodo sanctae? Dum dicta sanctitas in omni gradu custodiatur, id est sive coniugium sive continentia sive castitas.
	420f.	NON TIMENTES ULLAM PERTURBATIONEM.
	423	Inquieta <i>scripsi</i> ; inquietas <i>codex</i> .
	427ff.	. . . secundum legem inponentem orationem coniugi[i], ne violetur in tempore ieiunii, quod orationibus impediri potest. The change to "orationibus" from "orationes" (Mc Nally) is easily justifiable, since this noun's ending is not readily legible in the codex.
	440	<i>Onera vestra invicem portate.</i>
88	471	Vos beati eritis <i>scripsi</i> ; non beati eritis <i>codex</i> .
89	472	Et gaudium vestrum nemo tollet a vobis <i>scripsi</i> ; ut gaudium vestrum nemo tollat a vobis <i>codex</i> .
	487	Sanctificetur <i>scripsi</i> ; sanctificatur <i>codex</i> . Cf. ll. 484f.: licet corpora plagas sustineant, corda non murmurent; where

Page	Line	<i>Critical Notes</i>
		the construction and the sentiment expressed are quite similar.
	497ff.	Punctuate: . . . malum non recipit. Sicut hostium in domo, quod amicis aperitur et inimicis recluditur, sic est conscientia in corpore vel anima.
90	544f.	Unum autem cubitum in consummatione, <ut> affluentes desuper aquas sustentaret. (Cf. l. 547: ut . . . exiret).
	547	In directum <i>scripsi</i> ; indirectum <i>codex</i> .
91	563ff.	Summus autem conditor magnus [cum] fabricavit arcam, id est universitatem, [et] trinis cum tabulis . . .
	578	Actualis <i>scripsi</i> ; actuales <i>codex</i> .
	582f.	Sed de mundis bina et bina, id est, <ut> bona pars duplo vincat malum desiderium.
	586	Invias <i>scripsi</i> ; invitatas <i>codex</i> .
	590ff.	The following passage is not entirely clear. Apparently "hostiarius aeclaesiae" is compared to "columba in manu summi Dei," which prompts me to make the following changes: Ut columba in manu summi Dei omnes curas tconsuescat†, ut est illud: <i>Iacta in Deum curam tuam</i> et reliqua, et ipse hostiarius aeclaesiae sicut et arcae et (ut <i>codex</i>) quae recludat aeclaesia non amaverit et quae aperiet, gratiae accipiat. Even so, however, the parallel is not wholly satisfactory, and one wonders if, perhaps, the statement about the dove found its way into this context by mistake.
92	613	Punctuate: Haec est, quae deum novit. Mutari non potest.
	619	Hi <i>scripsi</i> ; hae <i>codex</i> . (Cf. l. 700: sui gradus, and l. 703).
93	662	OMNIUM AUTEM FINIS ADPROPINQUABIT.
94	677ff.	Punctuate: Cur autem ante omnia nunc in commune ponitur caritas? Dum fastigium est omnium virtutum, quia ipsa radix est omnium bonorum in . . .
	693	MULTIFORMIS <i>scripsi cum Am.</i> ; multiformes <i>codex</i> .
95	713	Initium <i>scripsi</i> ; initii <i>codex</i> . (Cf. l. 378 and especially l. 802).
	717	Aestimat <i>scripsi</i> ; aestimant <i>codex</i> .
	719	SED COMMUNICANTES CHRISTI PASSIONUM.
	727	REQUIESCET IN VOBIS.
	728ff.	As it stands, this passage is not clear. I propose to read: [Non] transitoria[e] et (sed <i>codex</i>) pro parva requie reputatur praesens haec vita, which I interpret as: He will rest in you not just in passing, but this whole life of yours is considered one brief resting period. The meaning of the last sentence appears to be something like: Often this form of grace is bestowed on another person, e.g., on Elisha. This prompts me to read: Alii (scil. gratia datur), ut Helias de recessu suo dixit Heliseo. (Alius de recessu eius, ut Helias dixit Heliseo <i>codex</i> .)